
 

 

 

 

 

 

 

 

a(a)ip “onis municipalitetis saogadoebrivi jandacvis  

centri”-s RonisZiebaTa gegma 2025 wlis  (saxelmwifo programa)                                 

 

 

 

 je
ra

d
o

b
a 

x
el

fa
si

 

m
iv

li
n

eb
a 

  
O

o
fi

si
s 

d
a 

K
k

o
m

u
n

al
u
ri

 x
ar

ji
 

tr
an

sp
o

rt
is

a 
d

a 

sa
w

v
av

is
 x

ar
ji

 

 სა
მე

დ
ი

ც
ი

ნო
 

ხ
არ

ჯ
ი

 

ს
უ
ლ

 

„ეპიდზედამხედველობის სახელმწიფო პროგრამა” 

 

sistemat. 590 200 1390.14  445  

                             სულ       (ნაშთი 01.01.2025 წლისთვის-1930.14 

ლარი) 

 590 200 1390.14  445 2625.14 

 
 

Aa(a)ip “onis municipalitetis saz.  

jandacvi”-s centris direqtori:                /bakuraZe/      

 
 

 

 

 

 

 



 

 
a(a)ip “onis municipalitetis saogadoebrivi jandacvis 

centri”-s RonisZiebaTa gegma 2025 wlis  (subsidia) 

 

 

 

 

 

 je
ra

d
o

b
a 

   x
el

fa
si

 

m
iv

li
n

eb
a 

o
fi

si
s 

d
a 

K
k

o
m

u
n

al
u
ri

 x
ar

ji
 

tr
an

sp
o

rt
is

a 
d

a 
sa

w
v

av
is

 x
ar

ji
 

 სა
მე

დ
ი

ც
ი

ო
 ხ

არ
ჯ

ი
 

sx
v

a 
d

an
ar

C
en

i 
sa

q
o
n

el
i 

d
a 

m
o

m
sa

x
u

re
b

a 

არ
აფ

ი
ნა

ნს
უ

რ
ი

 ა
ქტ

ი
ვე

ბ
ი

 

sx
v

a 
x

ar
ji

 

su
l 

(w
li

u
ri

) 

1.  პრევენციული და ეპიდემიოლოგიური კონტროლის 

ღონისძიებების გატარება ეპიდსაშიშროებისას  
1.1 municipalitetis teritoriaze pirveladi epidkvlevis xelSewyoba; 

1.2 prevenciuli da epidemiologiuri kontrolis RonisZiebebis gatareba 

epidsaSiSroebisas; 

1.3 gadamdebi daavadebebis gavrcelebis sawinaaRmdego RonisZiebaTa 
gatareba im cxovelebis mimarT, romlebicsafrTxes uqmnian sazogadoebriv 

janmrTelobas.  

1.4. avadobis adreuli gamovleნis, profilaqtikis propaganda, infeqciebis 

Sesaxeb mosaxleobis informirebis donis amaRleba 
 
2.  municipalitetis teritoriaze pirveladi epidkvlevis xelSewyoba; 

2.1. ინფექციურ დაავადებებზე, მათ შორის, განსაკუთრებით 

საშიში პათოგენებით გამოწვეულ დაავადებებზე, 

ეპიდზედამხედველობის წარმოება და  სტატისტიკური 

ინფორმაციის წარმოების  მათ შორის ელექტრონულ 

სისტემაში.  

 

3. imunoprofilaqtikis dagegmva, ganxorcielebis xelSewyoba, 

sainformacio sistemis uzrunvelyofa  
  
3.1 imunoprofilaqtikis dagegmva da masze statistikuri angariSgeba dadgenili 

wesis mixedviT 

3.2 profilaqtikuri acrebis erovnuli kalendriT gansazRvruli 

imunoprofilaqtikisaTvis saqarTvelos Sromis,janmrTelobis da socialurio 

 

 

 

 

I-XII თვე 
 

 

 

 

 

 

 

 

I-XII თვე 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I-XII თვე 

 

 

 

 

 

 

 

 

23000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22288 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2500 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2300 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2500 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

200 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

200 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25788 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



dacvis saministros mir mowodebuli masalebis miRebis, Senaxvisa da 

ganawilebis uzrunvelyofa samedicino სamsaxuris mimwodeblebisaTvis. 

3.3 municipalitetis imunoprofilaqtikis monacemTa rutinuli damuSaveba  

Sesabamis kompiuterul programaSi 

3.4 „civi jaWvis“ funqcionirebis uzrunvelyofa; 

3.5. vaqcinaTa, sxva asacreli masalis da civi jaWvis inventaris saWiroebis 

gansazRvra dadgenili wesis mixedviT. 

 

 

4. დერატიზაციის, დეზინსექციისა და დეზინფექციის 

ღონისძიებათა ორგანიზება 

4.1. მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე დაავადებების 

გავრცელების პრევენციის მიზნით დერატიზაცია, დეზინსექცია, 

დეზინფექციის ღონისძიებათა ორგანიზება 

 

5. საგანმანათლებლო, სააღმზრდელო და 

საგანმანათლებლო-სააღმზრდელო დაწესებულებებში 

სანიტარიული და ჰიგიენური ნორმების დაცვის 

ზედამხედველობა 

5.1 saganmanaTleblo, saaRmzrdelo da saganmanaTleblo-saaRmzrdelo 

dawesebulebebSi sanitariuli da higienuri normebis dacvis zedamxedveloba; 

(მონიტორინგი).-ეპიდზედანმხედველობა, კვება, წყალი, სანიტარია. 

5.2 saganmanaTleblo, saaRmzrdelo da saganmanaTleblo-saaRmzrdelo 

dawesebulebebSi prevenciuli RonisZiebebis ganxorcielebis xelSewyoba, მათ 
შორის ლექცია -საუბრების სახით. 
 

6. მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე განთავსებულ 

საზოგადოებრივი მნიშვნელობის დაწესებულებებში 

სანიტარიული ნორმების დაცვის ზედამხედველობა,  
6.1 municipalitetis teritoriaze ganTavsebul sazogadoebrivi mniSvnelobis 

dawesebulebebSi sanitariuli normebis dacvis zedamxedveloba, maT Soris, 

sazogadoebrivi mniSvnelobis dawesebulebebSi esTetikuti da kosmetikuri 

procedurebis ganmaxorcielebel dawesebulebebSi infeqciebis prevenciis da 

kontrolis sanitaruli normebis daცvis kontroli. 

 

 
7. „ტუბერკულოზის კონტროლის შესახებ“ საქართველოს 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

საჭიროებისას 

 

 

 

 

 

 

გრაფიკით 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

გრაფიკით 

 

 

 

 

 

 

 

22000 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10000 
 

 

 

 
 
15000 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10000 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2300 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1000 
 

 

 

 

 

2300 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1000 
 

 

 

 

 

 

 

 

1000 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1000 
 

 

 

 
 

1500 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1000 
 

 

 

 

 

 

 

 

100 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 
 

 

 

 

 

100 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

100 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25400 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12100 

 

 

 

 

 

18900 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12100 

 

 

 



  

ა(a)ip “onis municipalitetis saz.  

jandacvi”-s centris direqtori:                /bakuraZe/      

კანონით მუნიციპალიტეტებისათვის განსაზღვრული 

უფლებამოსილებების განხორციელება. 

7.1. ტუბერკულოზის კონტროლის შესახებ საქართველოს 

კანონით გაწერილი ტუბერკულოზით დაავადებულ 

პაციენტებთან კონტაქტში მყოფი პირების კვლევა,  

კონტაქტების აღრიცხვა,  კონტაქტირებულთა და 

ტუბერკულოზით ინფიცირებულთა ელექტრონული 

აღრიცხვის ონლაინ-პლატფორმაზე. 

 
 

 

8. ჯანმრთელობის დაცვის სახელმწიფო პროგრამებით 

განსაზღვრული სერვისების განხორციელების 

ხელშეწყობა 

8.1. მუნიციპალიტეტის მოსახლეობის შიდსზე, “C” ჰეპატიტზე და 

ტუბერკულოზზე კვლევების ჩატარება (ორგანიზება). დადებითი 

პირების კონფირმაციული კვლევის და მიდევნების პროგრამის 

მონიტორინგი 

 

                                         

 

                                                                     სულ     

 

 

 

 

 

 

 

 

საჭიროებისას 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I-XII თვე 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

15000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15000 

 

 

 

 

 

 

132288 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

530 

 
 

 
 

 

 

 

 

1000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2000 

 
 

 

 

 

 

13825 

 

 

 

 

 

 

 

 

575 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1000 

 

 

 

 

 

9575 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

1000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

4870 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28412 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

1500 

 

 

 

 

 

 

1500 

 

 

 

 

 

 

 

 

16675 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19600 

 

 

 

 

 

 

192000 


