

a(a)ip “onis municipalitetis saogadoebrivi jandacvis centri”-s RonisZiebaTa gegma 2025 wlis (saxelmwifo programa)

	jeradoba	xelfasi	mivlineba	Oofisis da Kkomunaluri xarji	transportisa da sawvavis xarji	სამედიცინო ხარჯი	სულ
„ეპიდზედამხედველობის სახელმწიფო პროგრამა”	sistemat.	590	200	1390.14		445	
სულ (ნაშთი 01.01.2025 წლისთვის-1930.14 ლარი)		590	200	1390.14		445	2625.14

Aa(a)ip “onis municipalitetis saz. jandacvi”-s centris direqtori: /bakuraZe/



<p>dacvis saministros mir mowodebuli masalebis miRebis, Senaxvisa da ganawilebis uzrunvelyofa samedicino samsaxuris mimwodeblebisaTvis.  3.3 municipalitetis imunoprofilaktikis monacemTa rutinuli damuSaveba Sesabamis kompiuterul programaSi  3.4 „civi jaWvis“ funqcionirebis uzrunvelyofa;  3.5. vaqcinaTa, sxva asaceli masalis da civi jaWvis inventaris saWiroebis gansazRvra dadgenili wesis mixedviT.</p>		22000		2300	1000	100			25400
<p><b>4. დერატიზაციის, დეზინსექციისა და დეზინფექციის ღონისძიებათა ორგანიზება</b>  4.1. მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე დაავადებების გავრცელების პრევენციის მიზნით დერატიზაცია, დეზინსექცია, დეზინფექციის ღონისძიებათა ორგანიზება</p>	საჭიროებისას	10000		1000	1000	100			12100
<p><b>5. საგანმანათლებლო, სააღმზრდელო და საგანმანათლებლო-სააღმზრდელო დაწესებულებებში სანიტარიული და ჰიგიენური ნორმების დაცვის ზედამხედველობა</b>  5.1 saganmanaTleblo, saaRmzrdelo da saganmanaTleblo-saaRmzrdelo dawesebulebebSi sanitariuli da higienuri normebis dacvis zedamxedveloba; (მონიტორინგი).-ეპიდზედამხედველობა, კვება, წყალი, სანიტარია.  5.2 saganmanaTleblo, saaRmzrdelo da saganmanaTleblo-saaRmzrdelo dawesebulebebSi prevenciuli RonisZiebebis ganxorcielebis xelSewyoba, მათ შორის ლექცია-საჭრების სახით</p>	გრაფიკით	15000		2300	1500	100			18900
<p><b>6. მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე განთავსებულ საზოგადოებრივი მნიშვნელობის დაწესებულებებში სანიტარიული ნორმების დაცვის ზედამხედველობა,</b>  6.1 municipalitetis teritoriaze ganTavsebul sazogadoebrivi mniSvnelobis dawesebulebebSi sanitariuli normebis dacvis zedamxedveloba, maT Soris, sazogadoebrivi mniSvnelobis dawesebulebebSi esTetikuti da kosmetikuri procedurebis ganmaxorcielebel dawesebulebebSi infeqciebis prevenciis da kontrolis sanitaruli normebis dacvis kontroli.</p>	გრაფიკით	10000		1000	1000	100			12100
<p><b>7. „ტუბერკულოზის კონტროლის შესახებ“ საქართველოს</b></p>									

<p>კანონით მუნიციპალიტეტებისათვის განსაზღვრული უფლებამოსილებების განხორციელება.</p> <p>7.1. ტუბერკულოზის კონტროლის შესახებ საქართველოს კანონით გაწერილი ტუბერკულოზით დაავადებულ პაციენტებთან კონტაქტში მყოფი პირების კვლევა, კონტაქტების აღრიცხვა, კონტაქტირებულთა და ტუბერკულოზით ინფიცირებულთა ელექტრონული აღრიცხვის ონლაინ-პლატფორმაზე.</p>	საჭიროებისას	15000		1000	575	100				16675
<p><b>8. ჯანმრთელობის დაცვის სახელმწიფო პროგრამებით განსაზღვრული სერვისების განხორციელების ხელშეწყობა</b></p> <p>8.1. მუნიციპალიტეტის მოსახლეობის შიდსზე, “C” ჰეპატიტზე და ტუბერკულოზზე კვლევების ჩატარება (ორგანიზება). დადებითი პირების კონფირმაციული კვლევის და მიდევნების პროგრამის მონიტორინგი</p>	I-XII თვე	15000		2000	1000	100			1500	19600
<p>სულ</p>		132288	530	13825	9575	1000	4870	28412	1500	192000

ს(ა)იპ “onis municipalitets saz. jandacvi”-s centris direktori:

/bakuraZe/